
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800164

164

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado final
do Pregão Presencial n° 009/2020. Empresas Vencedoras: C. ALMEIDA DA SILVA, valor: R$
418.000,00 (Quatrocentos e dezoito mil reais) e COMERCIAL ROSSY EIRELI, valor: R$
330.000,00 (Trezentos e trina mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado final
do Pregão Presencial n° 010/2020. Empresas Vencedoras: V. SANTOS DA COSTA - ME,
valor: R$ 116.809,17 (Cento de dezesseis mil, oitocentos e nove reais e dezessete
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos interessados o resultado final
do Pregão Presencial n° 011/2020. Empresas Vencedoras: RAJ TECNOLOGIA E COMÉRCIO
DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI, valor: R$ 4.609.600,00 (Quatro milhões, seiscentos e nove
mil e seiscentos reais), A. R. GÓIS - EPP, valor: R$ 1.839.492,87 (Um milhão, oitocentos e
trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos), A.
SALOMÃO DE ALMEIDA - ME, valor: R$ 405.900,00 (Quatrocentos e cinco mil e novecentos
reais) e E. G. DA S. VELOSO, valor: R$ 340.293,00 (Trezentos e quarenta mil e duzentos e
noventa e três reais).

Afuá-PA, 16 de abril de 2020.
MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO SOCIAL DE ALTAMIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento e/ou execução de serviços
funerários, para contratações futuras. ABERTURA: 11/05/2020, às 14:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2020

Contratação de empresa(s) com o objetivo de formar o Sistema de Registro de
Preços da Administração Pública Municipal, para o fornecimento de materiais esportivos,
materiais de armarinhos e kits maternidade, para contratações futuras. ABERTURA:
13/05/2020, às 14:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES DE TODAS AS
LICITAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu,
Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 24/04/2020.

JOSÉ DE ARIMATÉIA A. BATISTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Tipo: Inexigibilidade De Licitação IL-001/2020-SMS. Objeto: contratação de profissional para
prestação de serviços de consultoria em licitações e atuação como pregoeiro, para atender
as necessidades da secretária municipal de saúde. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratado: REGINILDO DOS SANTOS TRAJANO, CPF nº. 425.999.462-04. com o valor total
de 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais). Fundamento legal: Lei nº 8.666/93
- Art. 25 inciso II. Data da ratificação: 19/03/2020.

Em 24 de abril 2020.
VALDIRA RAMOS FERNANDES BARBOSA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL

DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 029/2020 - PROCESSO GDOC Nº 82/2020 - SEGEP
AUTORIZO e RATIFICO a necessidade da presente dispensa de licitação, cujo

objeto é AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL,
OBJETIVANDO FORTALECER OS PROCEDIMENTOS DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA
CAUSADA PELO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE BELÉM, junto aos seguintes fornecedores:
DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.169.056/0001-16 no valor de R$ 7.006.500.00 (sete milhões e seis mil e quinhentos
reais); ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI inscrita no CNPJ nº 21.368.399/0001-38, no valor de R$
145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais) e DIMATEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
CONFECÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 07.562.743/0001-02, no valor de R$ 3.560.000,00
(três milhões quinhentos e sessenta reais) perfazendo, assim, o valor global de R$
10.711.500,00 (Dez milhões setecentos e onze mil quinhentos e cinquenta reais), com
amparo no parecer do Núcleo de Assessoria Jurídica, nos termos do art. 4 da Lei nº
13.979/2020.

Belém-PA, 27 de abril de 2020.
SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2020-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a
COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM - CINBESA, por intermédio do
Pregoeiro designado pelo Decreto Municipal nº 96.052/2020-PMB, torna público que fará
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 21/05/2020 às 09h00 (Horário de
Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Lote.

OBJETO: Registro de Preços em Ata, para futura e eventual "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA EM GRUPO GERADOR DIESEL -
STEMAC DE 150 KVA CABINADO", pela COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE
BELÉM - CINBESA, da PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - PMB, de acordo com as
condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site:
www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo
site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 27 de abril de 2020.
JOSÉ GUEDES DA COSTA JÚNIOR

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Belém, através do órgão interessado, a Secretaria
Municipal de Saúde- SESMA, por intermédio da Coordenação Geral de Licitaçõe s / P M B,
torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 12/05/2020 às
09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.

OBJETO: Registro de Preços em ata, para futura e eventual "Aquisição do
Alimento Ração para cães e gatos", objetivando abastecer o Centro de Controle de
Zoonoses (CCZ), do Departamento de Vigilância à Saúde da Secretaria Municipal de Saúde
de Belém - SESMA, conforme as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

LOCAL: A abertura da sessão será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo

site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém-PA, 27 de Abril de 2020.
ISIS SOUZA COIMBRA BORBA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

DISPENSA Nº 002/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.
Contratado: Robson Sullivan Ribeiro Nogueira 04836483450, CNPJ Nº 19.030.953/0001-20.
Valor Global: R$ 55.507,05. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 002/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de desinfecção e
higienização, para o combate e prevenção ao Covid-19 nos prédios públicos do município
de Cachoeira do Piriá. Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 048/20, Lei Federal nº
13.979/20 e Medida Provisória nº 926 de 20/03/2020.

DISPENSA Nº 003/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.
Contratado: Mundial Serviços de Locação de Automoveis Eireli - Me, CNPJ Nº
02.570.474/0001-02. Valor Global: R$ 78.060,00. Modalidade de Licitação: Dispensa de
Licitação nº 003/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar os
serviços de locação de veículos, destinados ao transporte de servidores municipais no
combate e prevenção a pandemia do Covid-19 no município de Cachoeira do Piriá.
Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 048/20, Lei Federal nº 13.979/20 e Medida
Provisória nº 926 de 20/03/2020.

DISPENSA Nº 004/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.
Contratado: Darto Comercial Eireli - Me, CNPJ Nº 15.571.949/0001-19. Valor Global: R$
10.920,00. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 004/2020. Objeto: Aquisição
de banheiro químico e produto de higienização destinados ao apoio nas barreiras
montadas em vias públicas, para prevenção e enfrentamento ao COVID-19 no município de
Cachoeira do Piriá - PA. Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 048/20, Lei Federal nº
13.979/20 e Medida Provisória nº 926 de 20/03/2020.

DISPENSA Nº 005/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.
Contratado: Hospmed Comercio Ltda - Epp, CNPJ Nº 11.411.491/0001-80. Valor Global: R$
123.294,00. Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 005/2020. Objeto: Aquisição
de materiais de prevenção e enfrentamento à COVID-19 para as necessidades do município
de Cachoeira do Piriá - PA. Fundamentação Legal: Decreto Municipal nº 048/20, Lei Federal
nº 13.979/20 e Medida Provisória nº 926 de 20/03/2020.

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.
Contratado: Clodomir Assis Araújo Advogados Associados SS. Contrato nº 1504.001/2020.
Valor Global: R$ 160.000,00. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 005/2020. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria, advocacia e
consultoria jurídica no Município de Cachoeira do Piriá. Vigência: 16/04/2020 a
31/12/2020. Data da Assinatura: 15 de Abril de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 2/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020. Ata de Registro de Preços para Eventual Aquisição de
Materiais de Expediente e Didático para atender à demanda das Secretarias e outros
órgãos desta Prefeitura. Empresas vencedoras: A. R. GOIS EPP, CNPJ: 14.573.611/0001-10,
ITENS:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,
34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,4849,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,
64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,111,112,113,114,115,
116,117,118,119,120,121,122,123,124,134,135,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,
146,147,148,149,150,151, valor de R$ 1.839.492,87 (Um milhão, oitocentos e trinta e nove
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e sete centavos), RAJ TECNOLOGIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS EIRELI, CNPJ: 03.621.172/0001-70, ITENS: 86,87,
88,89,90,91,92,93,94,95,96,97, 98,99,100,101,102,103,104,105 ,106,
107,108,109,110,125,126,127,128,129,130131,132,133, valor de R$: 4.609.600,00 (Quatro
milhões, seiscentos e nove mil e seiscentos reais), E. G. DA S. VELOSO, CNPJ:
12.143.074/0001-66, ITENS:
163,164,165,166,167,168,169,170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182,183,
184,185,186,187,188, 189, 190, 191, 192, 193,194,195,196,197,198,199,200,201,202,203,
204,205,206,207,208,209,210,211,212,213,214,215,216,217,218,219, 220, 221, 222,
223, 224,225,226,227,228,229,230,231,232,233,234,235,236,237,238,239,240,241,242,243,
244,245,246,247,248,249,250, 251 ,252, 253, 254, 255,256,257,258,259,260,261,262,263,
264,265,266,267,268,269,270,271,272,273,274,275,276,277,278,279,280, valor de R$
340.293,00 (Trezentos e quarenta mil e duzentos e noventa e três reais) Vigência:
23/04/2020 à 23/04/2021. A. SALOMÃO DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 04.437.177/0001-00,
ITENS: 152,153,154,155,156,157,158,159,160,161,162, valor de R$ 405.900,00
(Quatrocentos e cinco mil e novecentos reais) Vigência: 24/04/2020 à 24/04/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




